
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   6/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  104/2013 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εγκατάστασης τηλεφωνικού δικτύου «ΣΥΖΕΥΞΙΣ» για τις ανάγκες 
της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Α.Μ.Θ.- Π.Ε.Έβρου. 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 21 Φεβρουαρίου  2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από  την Δ.Δ.966/15-2-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος 5) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης μέλος 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 104: Εισηγούμενη το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. Ρ-ΔΔΗΔ:57/22-1-2013 έγγραφό της , έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: Η Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Έβρου με τα αριθμ.193/14-1-
2013 και 348/21-1-13 έγγραφά της, μας έκανε γνωστό ότι δεν έχει ενταχθεί στο τηλεφωνικό δίκτυο 
«Σύζευξις», κάτι που κρίνεται απαραίτητο προκειμένου το τηλεφωνικό κέντρο που χρησιμοποιείται να  
είναι περισσότερο λειτουργικό, να εξυπηρετεί  στη διαχείριση των κλήσεων  και το κυριότερο, να συμβάλλει 
στη μείωση του κόστους επικοινωνιών. 
  Σε συνέχεια και μετά από σχετική αλληλογραφία της υπηρεσίας μας, ο ΟΤΕ μας απέστειλε       
προσφορά για τις ζητούμενες εργασίες διασύνδεσης, με  ποσό τιμολόγησης 1.033,00€ χωρίς Φ.Π.Α. 
    Κατόπιν τούτου και λαμβάνοντας υπόψη: 
- Τις διατάξεις του Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
- Τις διατάξεις του Ν.3861 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

- Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα αρθ.21 και 23 του 
Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010). 

- Τις διατάξεις του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

- Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

- Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/10) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
- Tην αριθμ. 4547/6-12-2012 (ΑΔΑ: ΒΕΦΑ7ΛΒ-Υ4Η) Απόφαση Περιφερειάρχη για παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Περιφερειάρχη» στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων Πληροφορικής Περιφερειακών Ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ. , η υπηρεσία: 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Α. Την έγκριση ένταξης στο τηλεφωνικό δίκτυο «Σύζευξις» της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Έβρου, στο κτίριο επί της οδού Δήμητρας 19 στην Αλεξανδρούπολη και 
Β.  Την απευθείας ανάθεση των εργασιών στον ΟΤΕ, ποσού 1.270,59€ με Φ.Π.Α. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Π.Α.Μ.Θ - Περιφερειακής Ενότητας Έβρου οικ. έτους 2013, 
Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 4072.1725.0001 και θα εκδοθεί Απόφαση  Ανάληψης Υποχρέωσης. 
Επιτροπή βεβαίωσης-παραλαβής, να οριστεί η επιτροπή παραλαβής υλικών, εργασιών και παροχής 
υπηρεσιών του Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε, κατόπιν διαδικασίας 
κληρώσεως, με την αριθ. 6861/19-12-2012 (ΑΔΑ:Β4ΜΛ7ΛΒ-ΝΕΠ) Απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Π.E 
Έβρου. 
 

ΑΔΑ: ΒΕΔΙ7ΛΒ-ΙΡ4



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την ένταξη στο τηλεφωνικό δίκτυο «Σύζευξις» της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου, 
στο κτίριο επί της οδού Δήμητρας 19 στην Αλεξανδρούπολη και την απευθείας ανάθεση των εργασιών 
στον ΟΤΕ, ποσού 1.270,59€ με Φ.Π.Α. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Π.Α.Μ.Θ - Περιφερειακής Ενότητας Έβρου οικ. έτους 2013, 
Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 4072.1725.0001 και θα εκδοθεί Απόφαση  Ανάληψης Υποχρέωσης. 
Επιτροπή βεβαίωσης - παραλαβής, ορίζεται η επιτροπή παραλαβής υλικών, εργασιών και παροχής 
υπηρεσιών του Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε, κατόπιν διαδικασίας 
κληρώσεως, με την αριθ. 6861/19-12-2012 (ΑΔΑ:Β4ΜΛ7ΛΒ-ΝΕΠ) Απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Π.E 
Έβρου. 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 104/2013 
 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                    

 
 

           ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
               
 

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΔΙ7ΛΒ-ΙΡ4


